



Provincia di Modena

AREA TECNICA
VIABILITA' - MANUTENZIONE STRADE

OGGETTO LAVORI STRAORDINARI PER IL RIPRISTINO DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI E DELLE RELATIVE PERTINENZE SULLE STRADE PROVINCIALI DELL'AREA SUD-EST - ANNO 2024

CIG : B236E23B85

CUP: G97H22002430001

IMPRESA ESECUTRICE Biolchini Costruzioni s.r.l.
via Poggioraso n. 3 - 41029 - Sestola (MO)
P. I.V.A. 02856090366

CONTO FINALE DEI LAVORI

CONTRATTO: n. **29282** del **19/09/2024** Approvazione con n. **1363** del **13/08/2024**

Importo complessivo del Progetto	€	1.585.034,58
Importo dei lavori a base d'asta compreso gli oneri della sicurezza	€	1.585.034,58
Ribasso offerto	%	-4,80
Importo al netto di ribasso con oneri di sicurezza	€	1.537.050,14

Data della consegna	26/08/2024
Data di inizio lavori	26/08/2024
Scadenza del tempo utile per l'ultimazione dei lavori	03/11/2024
I lavori rimasero sospesi per giorni	0

Importo contrattuale lavori aggiuntivi a seguito di perizia di variante e suppletiva approvata con determina n° del al netto di ribasso	€	
---	---	--

I lavori rimasero prorogati	4
Scadenza del nuovo tempo utile	07/11/2024

Totale importo netto dei lavori appaltati	€	
---	---	--

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott. Luca Rossi

CONTO FINALE DEI LAVORI

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
1	AP.8	SEGNALETICA ORIZZONTALE SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO cm. 12 m	20.599,00	0,50	10.299,50	
2	AP.9	SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO cm. 15 m	41.972,00	0,52	21.825,44	
3	C01.052.015.a	LAVORI STRADALI SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebra e segnaletica di cantiere permanente con microsfere di vetro, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale: per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/mq m ²	994,00	6,93	6.888,42	
		Totale SEGNALETICA ORIZZONTALE Euro			39.013,36	
4	F01.031.015.a	SICUREZZA Oneri speciali SICUREZZA - OPERE PROVVISORIALI SEGNALAZIONE DI CANTIERI STRADALI Segnali stradali, per cantieri temporanei, con pittogrammi vari, conformi a quelli indicati nel Codice della strada, di ... compreso il posizionamento, lo spostamento, la rimozione ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte: per il primo mese lavorativo o frazione di esso cad	40,00	15,56	622,40	
5	F01.031.015.b	SICUREZZA - OPERE PROVVISORIALI SEGNALAZIONE DI CANTIERI STRADALI Segnali stradali, per cantieri temporanei, con pittogrammi vari, conformi a quelli indicati nel Codice della strada, di ... compreso il posizionamento, lo spostamento, la rimozione ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte: per ogni mese o frazione di esso successivo al primo cad	32,00	3,54	113,28	
6	F01.031.150.a	SICUREZZA - OPERE PROVVISORIALI SEGNALAZIONE DI CANTIERI STRADALI Segnalazione luminosa mobile costituita da una coppia di semafori, dotati di carrelli per lo spostamento, completi di la ... nati alla base dei semafori (compresa nella valutazione); valutazione riferita al sistema completo (coppia di semafori): costo di utilizzo del sistema per un mese cad	1,00	50,02	50,02	
7	F01.031.150.b	SICUREZZA - OPERE PROVVISORIALI SEGNALAZIONE DI CANTIERI STRADALI Segnalazione luminosa mobile costituita da una coppia di semafori, dotati di carrelli per lo spostamento, completi di la ... nati alla base dei semafori (compresa nella valutazione); valutazione A RIPORTARE			39.799,06	

CONTO FINALE DEI LAVORI

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
8	F01.031.193	RIPORTO riferita al sistema completo (coppia di semafori): posizionamento in opera e successiva rimozione cad	315,00	53,93	39.799,06	
					16.987,95	
		SICUREZZA - OPERE PROVVISORIALI SEGNALAZIONE DI CANTIERI STRADALI Segnalazione di lavoro effettuata da moviere con bandierine o palette segnaletiche ed indumenti ad alta visibilità, incluse nel prezzo, con valutazione oraria per tempo di effettivo servizio h	516,00	32,66	16.852,56	
		Totale Oneri speciali Euro Totale SICUREZZA Euro			34.626,21 34.626,21	
9	AP.6	ZONA FRIGNANO SP14 DI CASTELFRANCO FRESATURA PAVIMENTAZIONE (5 Cm.) m²	3.670,00	3,95	14.496,50	
		Totale SP14 DI CASTELFRANCO Euro			14.496,50	
		SP21 DI SERRAMAZZONI				
10	AP.2	Fornitura, trasporto e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di USURA del tipo chiuso t	171,10	129,41	22.142,05	
11	AP.4	FRESATURA PAVIMENTAZIONE (3 Cm.) m²	2.623,00	2,83	7.423,09	
		Totale SP21 DI SERRAMAZZONI Euro			29.565,14	
		SP22 DI S. ANTONIO				
12	AP.2	Fornitura, trasporto e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di USURA del tipo chiuso t	788,00	129,41	101.975,08	
		Totale SP22 DI S. ANTONIO Euro			101.975,08	
		SP26 DI SAMONE				
13	AP.2	Fornitura, trasporto e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di USURA del tipo chiuso t	103,10	129,41	13.342,17	
		Totale SP26 DI SAMONE Euro			13.342,17	
		SP27 DELLA DOCCIOLA				
14	AP.2	Fornitura, trasporto e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di USURA del tipo chiuso t	502,80	129,41	65.067,35	
		Totale SP27 DELLA DOCCIOLA Euro			65.067,35	
		SP3 GIARDINI				
15	AP.2	Fornitura, trasporto e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di USURA del tipo chiuso t	976,90	129,41	126.420,63	
		Totale SP3 GIARDINI Euro			126.420,63	
		SP30 DI SESTOLA				
16	AP.2	Fornitura, trasporto e posa in opera di A RIPORTARE			424.506,44	

CONTO FINALE DEI LAVORI

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		RIPORTO			424.506,44	
17	AP.4	conglomerato bituminoso per strato di USURA del tipo chiuso t 782,76	129,41	101.296,97		
		FRESATURA PAVIMENTAZIONE (3 Cm.)				
18	AP.5	m² 3.170,00	2,83	8.971,10		
		FRESATURA PAVIMENTAZIONE (4 Cm.)				
		m² 4.604,00	3,37	15.515,48		
		Totale SP30 DI SESTOLA Euro			125.783,55	
		SP31 DI ACQUARIA				
19	AP.2	Fornitura, trasporto e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di USURA del tipo chiuso t 574,00	129,41	74.281,34		
		Totale SP31 DI ACQUARIA Euro			74.281,34	
		SP33 DI FRASSINETI				
20	AP.2	Fornitura, trasporto e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di USURA del tipo chiuso t 188,70	129,41	24.419,67		
		Totale SP33 DI FRASSINETI Euro			24.419,67	
		Totale ZONA FRIGNANO Euro			575.351,43	
		ZONA VALLE PANARO				
		SP25 DI MONTEOMBRARO				
21	AP.2	Fornitura, trasporto e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di USURA del tipo chiuso t 251,30	129,41	32.520,73		
		Totale SP25 DI MONTEOMBRARO Euro			32.520,73	
		SP26 DI SAMONE				
22	AP.2	Fornitura, trasporto e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di USURA del tipo chiuso t 157,10	129,41	20.330,31		
		Totale SP26 DI SAMONE Euro			20.330,31	
		SP27 DELLA DOCCIOLA				
23	AP.2	Fornitura, trasporto e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di USURA del tipo chiuso t 941,10	129,41	121.787,75		
		Totale SP27 DELLA DOCCIOLA Euro			121.787,75	
		SP324 DEL PASSO DELLE RADICI				
24	AP.2	Fornitura, trasporto e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di USURA del tipo chiuso t 1.114,20	129,41	144.188,62		
25	AP.4	FRESATURA PAVIMENTAZIONE (3 Cm.) m² 3.176,50	2,83	8.989,50		
26	AP.6	FRESATURA PAVIMENTAZIONE (5 Cm.) m² 1.131,00	3,95	4.467,45		
		A RIPIANTARE			981.275,36	

CONTO FINALE DEI LAVORI

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		RIPORTO			981.275,36	
		Totale SP324 DEL PASSO DELLE RADICI Euro			157.645,57	
		SP34 DI MASERNO				
27	AP.2	Fornitura, trasporto e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di USURA del tipo chiuso				
		t	348,60	129,41	45.112,33	
		Totale SP34 DI MASERNO Euro			45.112,33	
		SP4 FONDOVALLE PANARO				
28	AP.2	Fornitura, trasporto e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di USURA del tipo chiuso				
		t	1.437,30	129,41	186.000,99	
		Totale SP4 FONDOVALLE PANARO Euro			186.000,99	
		Totale ZONA VALLE PANARO Euro			563.397,68	
		ZONA VIGNOLA				
		SP14 DI CASTELFRANCO				
29	AP.2	Fornitura, trasporto e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di USURA del tipo chiuso				
		t	312,90	129,41	40.492,39	
30	AP.4	FRESATURA PAVIMENTAZIONE (3 Cm.)				
		m ²	1.967,00	2,83	5.566,61	
31	AP.6	FRESATURA PAVIMENTAZIONE (5 Cm.)				
		m ²	2.380,00	3,95	9.401,00	
		Totale SP14 DI CASTELFRANCO Euro			55.460,00	
		SP16 DI CASTELNUOVO				
32	AP.2	Fornitura, trasporto e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di USURA del tipo chiuso				
		t	714,10	129,41	92.411,69	
33	AP.5	FRESATURA PAVIMENTAZIONE (4 Cm.)				
		m ²	3.576,00	3,37	12.051,12	
		Totale SP16 DI CASTELNUOVO Euro			104.462,81	
		SP17 DI CASTELVETRO				
34	AP.2	Fornitura, trasporto e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di USURA del tipo chiuso				
		t	85,40	129,41	11.051,61	
35	AP.4	FRESATURA PAVIMENTAZIONE (3 Cm.)				
		m ²	1.070,00	2,83	3.028,10	
		Totale SP17 DI CASTELVETRO Euro			14.079,71	
		SP18 DI PUIANELLO				
36	AP.2	Fornitura, trasporto e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di USURA del tipo chiuso				
		t	275,90	129,41	35.704,22	
37	AP.4	FRESATURA PAVIMENTAZIONE (3 Cm.)				
		m ²	3.484,00	2,83	9.859,72	
		Totale SP18 DI PUIANELLO Euro			45.563,94	
		A RIPORTARE			1.431.955,14	

CONTO FINALE DEI LAVORI

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		RIPORTO			1.431.955,14	
38	AP.2	SP21 DI SERRAMAZZONI Fornitura, trasporto e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di USURA del tipo chiuso	t	440,30	129,41	56.979,22
		Totale SP21 DI SERRAMAZZONI Euro			56.979,22	
39	AP.2	SP4 FONDOVALLE PANARO Fornitura, trasporto e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di USURA del tipo chiuso	t	409,00	129,41	52.928,69
40	AP.4	FRESATURA PAVIMENTAZIONE (3 Cm.)	m ²	3.700,00	2,83	10.471,00
		Totale SP4 FONDOVALLE PANARO Euro			63.399,69	
41	AP.2	SP4.1 DIRAMAZIONE TORRE Fornitura, trasporto e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di USURA del tipo chiuso	t	250,50	129,41	32.417,21
		Totale SP4.1 DIRAMAZIONE TORRE Euro			32.417,21	
42	AP.2	SP569 DI VIGNOLA Fornitura, trasporto e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di USURA del tipo chiuso	t	729,90	129,41	94.456,36
43	AP.4	FRESATURA PAVIMENTAZIONE (3 Cm.)	m ²	6.488,30	2,83	18.361,89
		Totale SP569 DI VIGNOLA Euro			112.818,25	
		Totale ZONA VIGNOLA Euro			485.180,83	
SOMMANO LAVORI DEL SAL Euro						1.697.569,49
Di cui oneri speciali Euro					34.626,21	
Importo lavori soggetto a ribasso Euro						1.662.943,28
Da cui detraendo il ribasso contrattuale del 4,80% su Euro 1.662.943,30						-79.821,28
Importo lavori al netto di ribasso, escluso oneri Euro						1.583.122,00
Oneri della sicurezza Euro						34.626,21
IMPORTO NETTO Euro						1.617.748,22
PAGAMENTI EMESSI:						
CERTIFICATO N° 774 in data 27/09/2024 per Euro					641.112,61	
CERTIFICATO N° 825 in data 10/01/2025 per Euro					968.546,87	
Sommano Euro						1.609.659,48
RESTANO Euro						8.088,74

MODENA, li 14/01/2025

Responsabile lavori
Geom. Alessandro Magagnoli

Responsabile di progetto
Dott. Luca Rossi

Impresa esecutrice

BIOZCHINI COSTRUZIONI S.R.L.
Capitale Sociale Euro 1.000.000 P.E.A. 337194
Via Poggioraso 3 - 41019 BASTOLA - MO
P.IVA e C.C.I.A.A. 02856090366
- Tel. 0536.61784 -